СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
УСМАНСКОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

10.12.2019 г.                с. Боровое                   № 54/98

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
администрации сельского поселения Боровской сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Боровской сельсовет № 39/76 от 05.12.2018 г.

 Рассмотрев протест прокуратуры Усманского района от 29.11.2019г № 41д-2019 на Положение о бюджетном процессе администрации сельского поселения Боровской сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Боровской сельсовет от 05.12.2018 № 39/76, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Боровской сельсовет

РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе администрации сельского поселения Боровской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Боровской сельсовет № 39/76 от 05.12.2018 г. (прилагаются).
2.Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Боровской сельсовет для подписания и обнародования.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Боровской сельсовет                                                   З.С.Зубкова

                                                                                      Приложение
                                                              к решению сессии Совета депутатов
                                             сельского поселения Боровской сельсовет
                                                                  от 05.12.2019г № 39/76

Изменения
в Положение о бюджетном процессе администрации сельского поселения Боровской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, принятое решением Совета депутатов сельского поселения Боровской сельсовет № 39/76 от 05.12.2018г.

Пункт 1 статьи 57. Формы финансового контроля, осуществляемого Советом депутатов поселения читать в следующей редакции:
1. Совет депутатов поселения осуществляет следующие формы финансового контроля:
предварительный контроль - в ходе обсуждения и утверждения проекта решения о бюджете поселения и иных проектов решений поселения по бюджетно-финансовым вопросам;
последующий контроль - в ходе рассмотрения и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения.
Пункт 1 статьи 60. Финансовый контроль, осуществляемый комитетом по финансам администрации района читать в следующей редакции:
1.Комитет по финансам администрации района осуществляет предварительный и последующий финансовый контроль:
1) за использованием средств главными распорядителями (распорядителями) и получателями бюджетных средств;
2) за использованием финансовых средств, переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных государственных полномочий.

Глава сельского поселения
Боровской сельсовет                                                     Н.Н.Зайцева